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Il congresso è inserito nel Programma Nazionale di Educazione 
Continua in Medicina del Ministero della Salute, per il quale è stato 
richiesto l’accreditamento per N° 60 Medici. ID evento 558/66863. 

I crediti formativi assegnati sono 6,5. Per ottenere i crediti
formativi è indispensabile partecipare all’intera durata del corso, 

firmare il foglio delle presenze, compilare il questionario ECM e la 
scheda di valutazione.
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Registrazione dei Partecipanti
Introduzione al Convegno
Dott.ssa Dorotea Musolino
 

Saluti delle Autorità

 PRIMA SESSIONE

Moderatori:  Dott. Vincenzo Giunta 
                    Dott. Nazzareno Brissa 

“Quella  gelida manina...”  La malattia di Raynaud 
e... dintorni.     
Dott. Salvatore Mazzuca
“Lady Park: quando il corpo divorzia dal cervello...”
Malattia di Parkinson e Parkinsonismi      
Dott.ssa Fortunata Tripodi
Nuovi traguardi della ricerca sul carcinoma della 
mammella.
Dott.ssa Ines Barone
Discussione

Pausa caffè

                                           SECONDA SESSIONE

Moderatori: Dott.ssa Rita Coriglione 
                   Dott.ssa Tindarita Todaro
  
Prevenzione Cardiovascolare e ruolo dei Nutraceutici.    
Prof.ssa Angela Sciacqua 
Gli integratori  nelle diverse età della donna.
Dott. Gennaro Crispo
Farmacologia  e farmacoterapia di genere: 
Stato dell’Arte e Prospettive.
Dott. Pietro Gareri           
    
Discussione 

Dott.ssa Ines Barone
Dipartimento di Farmacia, Scienze della Salute e della Nutrizione,
Università della Calabria,
Arcavacata di Rende (CS)

Dott. Nazzareno Brissa
Medico di Medicina Generale - Vibo Valentia
Segretario Provinciale F.I.M.M.G.

Dott.ssa Rita Coriglione
Medico Medicina Generale – Vibo Valentia
Past President A.I.D.M. Vibo Valentia
Componente Comitato Nazionale Garanti 

Dott. Eugenio Conforto
Specialista Ambulatoriale Oculista – Catanzaro

Dott. Gennaro Crispo
Medico estetico, docente in Medicina Tradizionale Cinese
presso l’Università Parthenope di Napoli
Esperto in Fitoterapia

Dott.ssa  Maria Tilde Del Padrone
Ginecologa  Vibo Valentia - Past President A.I.D.M. VV
Consigliere Nazionale AI.D.M.

Dott. Pietro Gareri
Geriatra ASP Catanzaro
già docente a contratto Farmacologia Università Magna Graecia 
Catanzaro. 

Dott. Vincenzo Giunta 
Dirigente Medico Neurologo ASP Vibo Valentia

Dott. Salvatore Mazzuca
Direttore FF
Medicina Generale 
Azienda Ospedaliera “Pugliese-Ciaccio” di Catanzaro

Dott.ssa Dorotea Musolino
Dirigente Medico Neurologo - ASP Vibo Valentia
Presidente A.I.D.M. Vibo Valentia

Dott. Vincenzo Natale 
Direttore U.O. di Pronto Soccorso e Medicina d’Urgenza 
ASP Vibo Valentia
Presidente SIMEU Calabria

Dott.ssa Caterina Patania
Psicologo - Psicoterapeuta   Vibo Valentia

Prof. Francesco Perticone
Direttore Scuola di Specializzazione di Geriatria
Università degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro

Prof.ssa Angela Sciacqua
Cattedra di Medicina Interna
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche
Università Magna Graecia di Catanzaro

Dott.ssa Tindarita Todaro
Odontoiatra-Libero professionista-Vibo Valentia

Dott.ssa Fortunata Tripodi
Specialista Ambulatoriale Neurologo – Reggio Calabria

Dott.ssa Renata Tropea
Dirigente Medico U.O.Pronto Soccorso Lamezia Terme 
ASP Catanzaro
Presidente A.I.D.M. Lamezia Terme

Light Lunch
Lettura Magistrale
Il cuore al femminile: Cardiopatia ischemica - 
Scompenso cardiaco - Fibrillazione atriale.
Prof.  Francesco Perticone
    
 TERZA SESSIONE

Moderatori: Dott.ssa Maria Tilde Del Padrone 
                   Dott.ssa Renata Tropea

La violenza contro le donne nella realtà vibonese. 
L’esperienza dell’ U.O. di Pronto Soccorso e  
Medicina d’urgenza  
Dott. Vincenzo Natale
Esperienze del Centro Antiviolenza Donne (CAD) 
della Provincia di Vibo Valentia
Dott.ssa Caterina Patania
Storie di “Ordinaria” Violenza
Dott. Eugenio Conforto - Laboratorio Teatrale

Discussione 

Questionario ECM

Chiusura del convegno


